bus, prò parie vel in totum, perpetuis tem-

poribus elargii! et concedere velit, ultra ea

privilegia et iuimun!tates,qua3prius civitati

et civibus ipsis per episcopos antecesso-

res concessae, et quae civitati ipsisque

civibus per nobiles, viros, principes Wil-

belmuui el Ludovicum comites Palati-

nos, Rlieni el ulriusque Bavariae duces,

in arbitraiuento per eospublicalo praeci-

pue ralione praedii-li (iiltuli adiudicalae

t'ueiinl.
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Item, cum aliqui coloni et subdili in AdTocaiioro-

. loiioriim.

provincia supra Anasum existentes, qui

vulgo Stelfaner appellanlur, ex pio ani-

mi affectu et cliristiano ordine quo erga

S. Stepbanum et islam catliedralem Ec-

clesiain tlagrabant, advocatiam apud eam-

doni quacsierinl, et sese illi sponte sub-

miserint recognoscentes episcopos an-

tecessores in suos legitimos et veros ad-

vocalos. Cum autem, per tcinporis iniu-

riam, provisio colonorum, cum maxime

eorumdem detrimento et damno , alie-

nis pio certa summa pecuniae com-

missa sii, inde factum est quod plurimi

commissarii qui summam piaedictorum

colonorum impignoralioncni numerarunl,

rei privatae et commodo proprio sluden-

tes, cum maxima ecclesiae et episcopo-

rum et colonorum ipsorum iactura et

praeiudicio, tales colonos sibi vendicare

et usurpare, vel ab ecclesia el episcopis

alienare et aliis vendere atque distraliere

attentavere. Cum vero venerabilis frater

Ernestus, lune confirmalus in archiepi-

scopum Salisburgensem, ante aliquot au-

iiorum spatium supramemoralos colonos

per pecuniae numeralionem ipsis saecu-

laribus l'actam, a tali obligalione et impi-

gnoratione exemerit et liberosreddideril,

atque ecclesiae et episcoporum successo-

rum iuri restiluerit, ut deinceps pereos-

dem oHìciales et l'ainiliares ecclesiae com-

moduni et utilitas magis provider! el ad-

ininistrari , ac in debitum gravajiien liu-

meris colonorum aul'erendum ab ipsis se-

cularibus creditoribus imposiluin averti

posset, ideo similiter statutuni est uttam

modernus episcopus, quam capitulum el

sui canonici omncs et singuii, summa ope

evilenlet abstineant ne perpetuis tempo-

ribus nominatos Steffaner impignorare,

alienare et prò aliqua pecuniae sumiiKi,

ni prius factum est, inscribere, nec pro-

visionem et adininistrationem in praedi-

clos colonos lleiidam alteri coinmittere

velini, quam ludici in Vlmstatl, vel alleri

i
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officiali et fcimiliari, quem episcopus prò

tempore existens ad lalem piovisioiicm

et administrationeiii ex curialibussuisdu-

xerit depiilandum et idoiieum. Quod si

episcopus aut successores, quovis quae-

sito colore, impignorationem et inscri-

plionem vel colonoriini alienationem la-

cere attentaverint, tunc omnes et siniiuli

canonici nequaquam consentire , con-

cludere ncque admittere velini aut de-

beant.

Item, ad decanum spectet poleslas pu-

ciusis laico- niendi laicos spectantes ad capituluni et
rum spedami- .... . .

iim ad rapiiu- ecclesiasinhaccivilate existenles, in qui-
'"'"

bus hactenus id moris luil, necnon eliam

domesticos et fomulos canonicorum in

causis civilibus; ubi autem criminaies

sun), etiam criminaliter intenlatae, magi-

slratus ordinarli animadversioni subia-

ceant. In dubiis casibus vero, de quibus

certo non constet num sint civiles an

vero criminaies, decanus et aulae episco-

palis praefectus decidant.

Item, quia ad capltulum spectat pro-

Eiempiiom prietas et possessio arece, quam vulgari-
capiiuiiaiiaiiu;

^^j, /)g,;/((,^' uncUwuhr vocant, videlicet

ab aquilone versus Danubium, et ab o-

riente ad portam paiatii consulis, ubi ia-

cet lapis sanguinis, alias Wch Selstain

ver.sus occidentem usque ad urbis mu-
rum,qui die Wlior appellatur, versus au-

strum ad llumen CEni, unde infra euni-

dem ambitum nullus quidquam babelseu

debet etiam ordinare, nisi secundum be-

neplacituin etvolunlatem capiluli, ut lia-

betur ex privilegiis seu donationibus lio-

nae memoriae Corradi et Bertboldi eccle-

siae Pataviensis praesuliim.

Item, capitulum Pataviense, et magi-

sler Ponlis et Leprosoriini sint per civi-

tatem Pataviensom liberi ab omni exa-

ctione seii .^olutione daziae, quae Viìgelt

et Anschlag vel Aufschlag vulgariler nun-

citpantiir, adeo quod de vinis suis et bo-

nis, quae eos successive ducillare et ven-

Biill. Rom. Voi. IX. 18
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derc contigeret, nullatenus quidquam sol-

vere teneantur, in cuiuscumque poteslale

ius exigondi seu recipiendi huiusmodi ex-

actionem existal in futurum, ila quod li-

bere eadem vina ducillare, seu illa et bona

sua vendere possint et valeantcuicumque

vel quibuscumque etiam extra civilalem

Pataviensem,prout eis videbilur expedire,

absque exactione praedicta et omni impe-

dimento.

Item, praepositus, decanus et singuli

canonici, magister leprosoruin, imo qiii-

cumque beneficiali et clerici civilalis Pa-

taviensis et suburbium eiusdem, de vinis

et frumentis, quae eos el aliquem eorum

prò usu domus suae, seu qualilercum-

que illa acquirat, a dictis exaclionibus,

vulgariler Ungelt Aufsclialg, prò tempore,

et quibuscumque aliis exaclionibus per

civilalem Pataviensem ubilibet impositis

seu imponendis occasione victualium liu-

iusmodi, liberi sint omnino et exempli,

prout eliam iure communi cautum est

ut a Surnmo Ponlifice, tempore confir-

mationis, poena slatualur in contiave-

nientes iis concordatis, post quam nulla a-

lia a sede episcopali vacante iniri pos-

sint, atque illa lamen in suo robore per-

maneant.

§ 5. Ut autcm pracmissa omnia pacla fi»"

el concordata lamquam honeslati el ae- [o'iufei

quilati consona firmius subsislant, el ab J""""'

omnibus ad quos special, inviolabiliter

observentur, providere volentes, supplica-

lionibus Urbani episcopi el capiiuli prae-

dictorum hac in parte inclinali, omnia

el singula pacla et concordala per nos,

ut in'aei'erlur, immutala, moderata et li-

mitala , apostolica auclorilale, tenore

praesenlium, ex certa nostra scienlia, ap-

piobamus et conlirmamus, iilisque per-

peluae elinviolalìilis finnitalis rouur adii-

cimus; ac Urbanum el prò tempore exi-

stenlem episcopum el capitulum Pala-

viense liuiusmodi, necnon omnes et sin-

1589
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gulas alias persona?, ad quas id quoino-

dolibet special et spcctalìil. in futiirum,

ad lolalcm illorum omnium observa-

lionem lencri el obligalos existere, nec

ab illis iiilo umqiiam tempore resiiire

posse.

§ G. Irriliim/pioque el inane dccerni-

ciaiiMii.i ini- nius si secus super bis a quoquam, qua-

vis nuctorilalc, scienter vel ignoranter,

conligei'il all'amari.

§ 7. Non obslanlibus conslilulionilnis

Dcropaiio con et ordinalionil>us aposloliciS: ac diclae

ecclesiae i alaviensis slalulis et consue-

tudinibus, iuramenlo, confirmalionc a-

postolìca vel qunvis firmitale alia robo-

ralis, ceierisque contrariis quibuscum-

que.

Dalum Homae apud Sanclum Pelrum,

sub annuio T'isealoris, die xxv novem-

bris MDLXXXix, ponlitìralus nostri anno

qninlo.

I>al. die 20 nov. 1580, noiilif. anno v.

CLXII.

Siippressio insiiluU fralriim Scalcea Io-

rum Sancii Francisci m Ilalia, eo-

rumque locornm ' concessio fnilrihiis

Minoribns Convenlualibus Reformalis,

Ordì II is eiur^dcm S. Francisci.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Cnm, siculi adauresnoslrasnuperiiei--

Cinsi iniiusvenil, dijeclus fdius Ioannes Baplisla dr

Pisauio, professor Ordinis fralrum San-

cii Francisci Scalcealorum nuncupalorum

regnorum Hispaniarum, in Ilaliam nupcr

veniens, niullos diversoiuni Urdinum le-

ligiosos, lam Mcndicanles ac Gapuci-

nos quam non Mendicantes, el alias sae-

1 De his Reformatis et loto Ordine Franci-

scanovidein constiUU. evi, -4/)os?o/((/. Ioni vin,

pag. 934, et antea in constil. Lxvn, Honorii III

Solet, toni, ni, pag. 394.
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cularespersonas, in nonnulla loca ijpsius-

Italiae per eum reeepta , ad habitum
per fratres Scalceatos huiusmodi gesta-

ri solilum suscipiendum, et professionem

per eosemi Ili consuetamemittendam, Sede
Apostolica omnino inconsulta, receperit,

plerique eorum sic recepii, habitum su-

sceperinl et professionem huiusmodi e-

miserint.

S 1 . Nos, qui praedicloruin Scalceato- Suppressio in-

lUuti fratrum
rum mslitutum hoc tempore in Ilaliam .sr.iic8aiorumiii

inducendum non censemns, consideran-
"''"

tesque fratres, qui Reformali Convenlua-

les el de Observantia appellanlur, in pu-

rilale ac simplicitale eorum Ordinum vi-

venles in eadem Italia, benedicente et in-

crementum dante Domino, llorere, motu

proprio et ex certa nostra scienlia ac de

apostolicae potestatis plenitudine, inslitu-

liim fralrum Scalcealorum huiusmodi in

diversis locis, ecclesiis et cohventibus I-

laliae receplum, el tam per dictum loan-

nem Baplislam quam omnes et singulos

alios socios suos Scalceatos inlroductum,

aposl olicaauclorilate,tenore praesentium,

cxlinguimus, supprimimus penilus et a-

bolemus.

S 2. Ac loca, domos, ecclesias et conven- concpssio lo-

, .

'

., eorum lils re-

lusluiiusmodi, cum omnibus eorum orna- formali!

mentis et sacra supellectili el iuribus u-

iiiversis. Ordini fralrum Minorimi Sancii

Francisci Convenlualium Refornialorum

nuncupalorum perpetuo concedimus et

assignamus, seu unimus, anneclimus el

iiicnrporamus. Ila quod liceal ipsis fra-

liiiiiis fionveiilualibus Reformatis, nullius

ad hoc requisita licentia, corporalem,

rcalem et actualem possessionem praefa-

lorum locorum, convenluum el ecclesia-

rum libere appieliendere, in eisqueiuxla

formam insliliitorum regiilarium ac lit-

I cranim apostolicarnm confirmationis et

approbationis eiusdem Ordinis fralrum

Convenlualium Reformatorum a nobis e-

manalarum, el per officium minoris gfa-

1 Clierub. addii seu domos (R. T.).
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liae expedilarum, vitani ducere it|;uI.i--

rem.

§ 3. Necnon loannem Bapti^^tam o-

l'ermissio ninesque alios eius socios ac eoruiii siii-

ros,'icm"nefor- gulos, ab onifli aposlasiae noia, ac qui-

"'•'""
busvis excommunicationis, suspensionis

et inlerdicli aliisque ecclesiasticis seii-

tentiis censuris et etiam temporalibns

poenis, si quas propter praemissa omnia

vel illorum occasione, et etiam quia a

superioribus Ordinum licentiam inde ex-

eundi non petierint, aut alias quomodo-

libet lespective incurrerint, necnon ab

excessibiis buiusmodi, in utroque foro,

auctorilate et tenore praemissis, absolvi-

mus ac totaliler liberamus, dictasquesen-

tentias, censuras et poenaseis et cuilibet

eorum gratiose remiltimus et condona-

mus atque relaxamus. Ac cum eisdem su-

per irregularitate, per eos et quemlibel

eorum, quia interim ob praemissa censuris

innoda(i, divinis, non tamen in conteni-

ptum clavium, quomodoHbet sese respe-

ctive inmiiscuerint, incursa, quodque illa

et aliis praemissis non obstantibns, cleri-

cab cbaraclere ac omnibus etiam sacris

et presbyleratus ordinibus, per eos et

quemlibel eorum respective alias rile su-

sceplis, illorumque privilegiis uti, ac in

eisdem ordinibus, etiam in allaris mini-

slerio ministrare, libere et licite valeant,

dispensamus, omnemque inhabililalis et

ini'amiae maculam sive nolani conlra eos

et quendibel eorum ex praemissis omni-

bus et sing'ulis quoniodolibcl insurgen-

lem, ab eisdem penitus abolemu';, ipsos-

que in pristinum et cum, in quo ante prae-

missa quomodolibel erant, slatum, in o-

mnibus. et per omnia restituimus, repo-

nimus et plenarie reintegramus. Decer-

nenles quod diclus loaiines Bajtlista et a-

lii, qui in aliis religionibus prius professi

fueranl, vel ad easdem redirc tencanlur,

vel si ad fralres Fleformalos Conveulualcs

praediclosiransirc maluerinl,adcos Irans-

ire^ et ibidem recipi, et recepii pcrma-
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nere possint, dnmmodo praedicti aliarum

Religionum professi , si ad dictos fralres

Convenluales Iransire volucriiil, pi'ofes-

sionein de novo emiliani, ci ipiae ab un.T

in aliam Religionem Iranseunles servare

tenenlur, servenl. Aliis vero sacculari-

bus, qui ab codem Ioanne Baptisla sive

aliis sociis Scalcealis recepii et ad profes-

sionem admissi fuerunt , in praediclos

fralres Convenluales Reformalos ^ vel in

alias Religiones, paresvcl arcliores, a Sede

praedicla approbalas, dummodo de novo

novilialum faciant professioncnique emil-

iani, ingrediendi licentiam et facullalem

concedimus et imparlimur. Decernenles

etiam omnes supradiclos posse insupradi-

clas Religiones recipi, eliam non expeclalo

capiluli vel congregai ioniscapitularis tem-

pore, iuxla constilulionis a nobis noviler

emanalae formam, cui iiaium serie, liac

vice dumlaxal, speciaUler et expresse de-

rogamus.

S 4. Duodquc ipsi omnes in praediclos Commun

Convenluales Refornuilos recepii, omni- uumcmn

bus et singulis privilegiis, facullatibus,
gr'"»!iion

indultis, indulgenliis et ]icccatorum re- form»iiiru

missionibus ac aliis ijialiis, lam spirilua-

libus quam temporalibus, quibus ipsi fra-

lres Convenluales Reforniati utunlur,

IVuunlur, poliunlur et gaudent, ac uli,

fruì, poliri et gauderc polerunt quomo-

dolibel in futurum, pariformiter el ae-

que principaliler uli, fruì, poliri et gau-

dere libere el licito valeanl, auclorilale

ellenore praemissis, de speciali i;ralia, iu-

dulgemus.

8 5. Non obslanlibnsfelicis recordalio- i'e'"s»iii

nisBomfacu Papae odavi, praedecessons

nostri, qua cavelur expresse ne cuiusvis

Ordinis Mcndicanliimi professores loca ad

inbabitandum rcciperc seu recepla mu-

lart; 2 absqueSedisiiraediiiaeliccnlia spe-

ciali de probibilionc expressam menlio-

ncm faciente; ac aliis quibusvisconslilulio-

nibus et ordinationibus aposlolicis, diclo-

1 Cherub. pracfìirlorìim fiulrmn convcnt. Re-

formutdiim (R. T.). 2 Addendum furie possinl

(K. T.).
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lumqiic Onlinuni, iuramenlo, confirma-

lionc aposlolica vel qiuivis firiiiilale alia

roboralis, slalulis clcoiisueUidinibus; pri-

vilcgiisquo(iue, iiulullis et lilleris aposlo-

licis, sub quibusciinupic lenoic et foriiiis,

ac cuni quibusvis clausulis el dccictis, in

genere vel in specie ac alias in contra-

lium quomodolibet concessis, approbalis

et innovalis; quibus omnibus^ illorum te-

nores praesenlibiis prò suilfìcienter expres-

sis habentes, illis alias in suo lobore per-

mansuris, hac vice dumlaxat, specialiter

et expresse derogamus, celerisque contra-

riis quibuscumqu(>.

Fido» iran^ura- § ^*" ^ oluiiius autcm ut pruescnlium

piorum. transumptis, etiani iinpressis, manu ta-

men alicuiiis notarli etiam in archivio Ro-

manae Curiac descripti, per dilectum fi-

lium nostrum Hieronymum tiluli S. Pc-

Iri ad Vincula S. W. E. presbyterum car-

dinalem de Ruverc nnncnpatum, totius

OrdinislVatrumMinorumelConventualiuMi

Rcformaloruni S. Francisci buiusniodi

protectorem, oretcnus deputali, subscri-

ptis, et sigillo eiusdeni Ilieronymi cardi-

nalis protecloris munitis, eadcni pior-

sus fidcs adbibealur, quac adbiborelur

praesentibus, si forent exhibitae vel o-

stensae.

Datum Romae apud Sanctuni Peiruni,

sub annulo Piscatoris , die xx decem-

bris MDLXxxix
,

pontificatus nostri anno

quinto.

Dat. die 20ilcccmb. 1589, pont. anno v.

CLXIII.

Coìijirmatio sìjmnU Petricoviensis habi-

kie ab cpiscopis regni Poloniae super

eleclione et (pialilalibits eligendi in re-

f]cm ac promovendonim ad cpiscopa-

lus 1.

Sixtas episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis nostra soUicitudo, quam prò
l'ioocmium luenda ubique gentium el locorum pro-

1 Ex Regest. in Secret. Breviura

ROMANUM An. C. 1589

pagandaque catholica religione suscipere

teneinur, patcrnaque carilas, quam erga

inclytum Poloniae regnum in visceribus

Christi praecipuc gerimus, el singularis

zelus orthodoxac lidei, sinceraque erga

Romanos Pontifices Sanctanique banc Se-

deni devotio, quam ipsum regnum, prae-

serlim vero illius praelati, hoc maxime

tempore praeseferunt, iure oplimo nos

inducunt ut iis, quae prò conservatione

eiusdem calholicae fidei, el prò publica

eiusdem regni quiete el tranquillitale pie

ac prudenler a praelalis praelalis slatula

fuerunt, apostolicae conlìrmationis robur,

eisdcm praesulibus supplicantibus, beni-

gne inipartiamur.

§ 1. Nuper siquidem, sicut cxpositum rrae»ui9Bre-

nobis fuit, in synodo provinciali Petrico- suiuunuTs}-

viensi de more celebrata, venerabiles fra- ^°']°|
'«'''"-

tres nostri archiepiscopi el episcopi me-

tropolitanarum et cathedralium dicti re-

gni ecclesiarum simul congregali el con-

venientes in unum, ut, more vigilum pa-

slorum, gregem dominicum suae curae

credilum ab imminentiluis luporum peri-

culis incolumem, quantum in eisest, prae-

servarenl, simulque unioni el. paci ipso-

runi praelalorum ac procerum et popu-

lorum eiusdem regni consulereni, inler

alia, sub nostro et Scdis Apostolicae be-

neplacito, slalucrunt, ordinarunl el de-

creverunt:

§ 2. Quod lauì in praesensquam infu- (luaiiuies le-

quirendad in e-

lurum nemo unquam agnoscatur nec re- Ugendo in re-

cipiatur in regem Poloniae , nisi fuerit
*'""

vere catholicus^ quique sanclam catholi-

cam el orthodoxam fidem, quam sancla

Romana el apostolica Ecclesia lenet, do-

cci el praedicat, palam ci publice profi-

leatur el sequatur, el in unitale eiusdem

S. R. E. permaneat; quodque prò tem-

j)ore existens archiepiscopus Gnesnensis,

cuiiusrenunciandi seu publicandi regem

ex privilegio competere dignoscilur, ne-

mineni rcnunciet aul publicet qui fuerit
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cliibiac lìdei, el non sii iiianilesle calho-

licus.

§ 3. Ad lollondmn vero dissidii d in-

n frimaio. ceni toslini IjcUì poriculum, nullus episcopo-
renuncianii. el

,.^,,^-j ^^ p,.gp[.j|^Q,.mii conli'a ius aiT.hie-

piscopi praedicti, posi rcnunciationem ab

eo faclam, scilicet. de persona catholica

et servalis regni statutis et consueliidini-

bns in electione regis, audeat nominare,

renunriare aul coronare alium in regeni,

alioquin a regimine et administralione

calhedralis seu metropolitanae ecclesiae,

cui pratesi, in perpetuum eo ipso suspen-

sus, atque omnibus beneliciis ecclesiasli-

cis, quae quomodolibet obtinct, privatus

existat; et nihilominushuiusmodi nomina-

lio, renunciatio aut coronalio nulla et in-

valida oensealur, ac nullius sit roboris vel

momenli.

§ 4. Ne quis nominatiis a rege Polo-

l'.ora.Mi ad niae prò tempore existente in episcopum

règemr'eorCi ^c' arcliiepiscopum ad ecclesiam aliqiiani

ndininisiriiiio- calliedralem vel metropolitanam, ex iis,

nequeani iint- ad quas pro tempore vacantes ius nomi-
pediijs lilteris ,. . . . . ., . ,.

aposioi.cis. nandi ipsi regi ex privilegio apostolico

conipelit, assumat sibi honorem ncc lo-

cum, neve in regimine et administratione

ecclesiae huiusmodi illiusque honorum

quoqiio modo se immisceat, nisi prius a

Sede Apostolica eidem ecclesiae de per-

sona sua sic nominala provideri, seu in

episcopum vel arcliiepiscopum, praesu-

lem et pastorem praefici obtinuerit, lilte-

ris apostolicis desuper expeditis; si secus

fecerit, ad illam et ad aliam quamcumque
inhabilis omnino censeatur.

§ 5. Quicunique, sive ex scnatorijjus

Poenseiigen- pive cx nohilihus , in pi'omovendo rege

muìJm "''regi
h^erelico opem, consilium, auxiliuiii vel

hae. elico. favorem praestileril vel consenserit, aut

ei iam proinoto adhaeserit, praeter alias

censuras ecclesiasticas el poenas, in quas

eos incurrerc sacris canonihus et consti-

tulionibus apostolicis conslilutum est,

Iam ipse quam posteri eiusetdescenden-

y PP. 141 An. C. 1589

Ics, ad omnes honores, dignitales et be-

neficia ecclesiastica obtinenda perpetuo

inhahiles et incapaces sint et esse cen-

seantur.

§ 6. Nullus episcoporum seu inlerior l'oen.-o comra

praclatus audeat haeroticuui liomineni ad
J*'*"

'"'"•<"»-

honores, dignitales, officia vel henelicia,

spirilualia vel Icinporalia, promovere vel

promoveri facere, aut intercessione, opi-

bus aut alia quacumque ralione ad ea as-

sequendaiuvare. Quod si idaltenlare prae-

sumpserit, poenam privationis omnium et

quorumcumque beneficiorum ecclesiasli-

corum vel ofTiciorum, quae obtinet, nec-

non suspensionis, ut praefertur, a regi-

mine et administratione suae ecclesiae

ipso faclo incurral, et ad alia obtinenda

incapax prorsus existat.

§ 7. Quicumque ex iis, qui pro calho- impusnanie»

licis se gerunl, lepidis niinirum et falsis |iii'ic*,*o'"auUu-

fratrihus, Apostolicae Sedisaucloritatem, '',"''"''!" *'^"

/ ^
^

' clesiasUcam.

iurisdiclitmem ecclesiasticam el iura de-

cimarum, publice vel privalim^ directevel

indircele, in convenlibus aut aliis in lo-

cis impiignaveiit, tam ipse quam eius po-

steri ab ordinibus et honoribus, dignila-

tibiis el heneficiis ecclesiasticis in perpe-

tuum arceanlur, et ad illa semper inha-

hiles existanl.

§ 8. Quoties ex necessaria, communi Eiaciio mu-

et publica causa, ac de licentia seu per-
'^^™M\c7lfll

missione Sanctae Sedis Aposlolicae, con- episcopos taci-

ferendum est consensu puhlico ex bonis

ecclesiae subsidiuin seu donai ivum ali-

quod regi vel rcipublicae, illud per de-

putatos suos episcopi exiganl, ne siibdili

el bona ecclesiarum a saecularibus exaclo-

ribus cxpilentur et profanenlur, ac va-

riis iniuiiis et damnis, prout plerumque

faclum esl, afficiantur. Si episcopi aliler

fecerint, poenis in concilio generali Lalc-

ranensi novissime celebrato et in bulla die

Coenae Domini legi solita, aliisque san-

clionibus apostolicis conlra eos, qui eliam

sponte offerunl, inlliclis, co ipso subia-

ceanl.
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§ 9. Demiim, qiiod, prop[er oninessu-

Thesaurus pu- bitas dicti regni necessitates et iiiiprovi-

endul p'ro"s'uI SOS cventus, lliesaurus sive aerarium pu-
biii. Decessila

jjiicuin ct comiiiune omnium regni praedi-
tlDUl. .

^

cti ecclesiaruni, in aliquaecclesiae arce seu

castro provide et accurate institualur,

et cum omni diligentia et custodia asser-

vetur.

§ 10. Quae omnia slatuta ct decreta,

ip«i rpsni prò- quo lìmiius ct accuratjus perpeluis fulii-

cIli'pro"dici'o- ris temporibus observcnlur, iidem prae-

t?one

"°^""""
lati per dileclum lìlium Yincenlium de

Seve, praepositiim Lacenensem ct inlei'-

nuncium ab ipsa synodo provinciali ad

nos missum, nobis huniiliter supplicar!

fecerunt, ut illis apostolicae comprobatio-

nis robur adiicere, aliasque inpraeuiissis

opportune providere de benignitatc apo-

stolica dignaremur:

§ 11. \os igitur, corumdem praelato-

ConOrmui Sii-
j-uii^ ac ipsius svnodi pietatem, sanctum-

lus, e»ques»r- ' ' '.
. .

vari iubei. que et laudabile propositum plunmumm
Domino commendanles, corunique suj)pii-

cationibus in bac parie annuenles, slatuta,

ordinationes et decreta praedicta, prout

superius descripta fuerunt, ex certa nostra

scientia, deque apostolicae polestatis ple-

nitudine, tenore praesentium, perpetuo

confirmamiis et approbamus, eaque prae-

sentis scripti patrocinio communimus, et

illis perpetuae et inviolabilis firmitatis

robur adiiciraus, ac per eos, quos illa

concernunt et concernentinfnturum,per-

petno, fìrmiter et inviolate observari prae-

cipimus et mandamus; omnesquc et sin-

gulos iuris etfaciiac solemnitatum, eliam

substantialium, si qui in eisintervenerint,

defeclus supplemus.

§ 12. Decernenles irrilum ci inane si

Deorcium sccus supcr bis a quoquam, quavisauclo-

ritate, scienter voi ignorantor, conligerit

attentari.

§ 13. Non obstanlibus praodictarum
Derog.iiocon- ecclesiarum et quibusvis aliis contrariis

statulis et consuetudinibus, eliam iura-
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menlo, confìrmatione apostolica vel qua-

vis firmitate alia roboratis, el immemo-

rabili tempore pacillce observatis; nec-

non privilegiis, indultis el litteris aposto-

licis quomodolibet concessis, approbatis

et innovalis. Quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumque totis lenoribus

special is, specifica, expressa et individua

menilo habenda foret, tenores buiusmodi

praesenlibus prò expressis habentes, ad

elTeclum praesentium dunitaxat, specia-

liter et expresse derogamus, illaque o-

mnia et singola, quatenus praesenlibus lil-

leris in aliquo adversenlur
,
poenitus toUi-

mus el abrogamus; ac nolumus deinceps

cuiquam suffragar!, ceterisque contrariis

quibnscumque; aut si eisdem praelatisvel

eorum alieni seu aliis personis, comnni-

niter vel divisim, ab Apostolica sit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel ex-

cornmunicari non possint per lilteras a-

poslolicas nonfacientesplenam el expres-

sam ac de verbo ad verbum de indulto

buiusmodi menlionem.

§ 14. Volumus aulem quod praesen- F''!»» 'ran-

,. ... sumplis dsnda

lium lillerarum Iransumptis, etianì im-

pressis, notarli publici manu subscriptis

et sigillo personae in dignitate ecclesia-

stica constitutae obsignatis, eadem ubi-

que fides adhibeatur, quae ipsis origina-

libus adliiberetur exbibilis vel osten-

sis.

§ 15. Nulli ergo omnino bominum li- ciau*ui.iepoe-

ceat hanc paginam nostrae conlirmationis, "" °^"

approbalionis, connuunitionis, roboris,

adieclionis, praecej)li, mandali, suppletio-

nis, decreti, derogationis, sublalionis, ab-

rogationis el voluntatis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis aulem

boc allentare praesumpseril, indignalio-

nem omnipolenlis Dei ac bcalorum Peiri

et Pauli AposloloruHi eius se noverii in-

cursuruni.

Datum Romae ainid S. Petrnm, anno In-

carnalionis dominicae millesimo quingen-
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tesimo octuagesimo nono, pontificalus no-

stri anno v.

Dat. unno 1580, pontificatus v.

CLXIV.

Derlaratio conslitutionis Gregorii XIII

super concordalis Germaniae in provi-

sione beneficiorum observandis: seu de

ptiblicanda provisionc apostolica intra

tres menses nntae vacationis ^.

Sixtus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

Ad Romani Pontifìcis providenliam cir-

Piiìoemium. cumspecfam pertinere dignoscitur dubia,

qiiae ex litteris apostolicis oriunlur, suac

declaralionis oraculo deluridari^ ni inde

omnis dubitandi occasio et liliuni dispen-

dia inter qnoslibet christifideles, ncprae-

serlini personas ecclesiasticas, valeant

submoveri.

§ 1. Sane dudum a felicis recordatio-

rcgoiiusxiii nis Gregorio Patta XIII, praedecessore no-
s.iis tllleris ,.

'
. ,

.leciaravii quo- stro , enianarunl litterae tenons subse-

gelld!'. si°'c'on-*I"^"^''"-
G''<'80'"'"s episcopiis servus ser-

cessio iNicoiai voniiii Dei. Ad rtiluraiii rei metnoriam.
V de innote-

sceniia provi- Quae in Ecclesiatii Dei incommoda infe-

cMdVbeMS- runt, nostra nos expedit animadversione
ciis iiiira men- removere. Cuna itaque per litteras felicis

lionis in men- recordationis Nicolai PP. V, naiioni Ger-
'"'

manicae, prò illius virlute et concordia

Clini Sede Apostolica, inter alia conceda-

tur ut, quolies aliquo vacante beneficio

ecclesiastico in mensibus ianuarii, tnar-

tii et maii, iulii, septembins et noveni-

bris, in quibus vacanlium Germaniae be-

neficiorum ecclesiasticorum dispositiodi-

ctae Sedi specialiter reservata est, nonap-

parueril intra ttes menses a diae nolae

vacationis in loco benelìcii quod alieni de

ilio apostolica anctoritate provisnm fne-

ril, ex tnnc et non antea, ordinarins vel

1 Ex Regest. in Secret. Breviuin.
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alins, ad qnem illius dispositio pertinet,

de ilio disponere possit; et saepenumero

conlingat ut anlequam inquisilio, quam

plernmque, eliam in concursn plurium,

sive in parlibus sive apnd diclam Sedem

fieri oportet in vilam, mores et doctri-

nam eorum, qiiibns de dictis beneficiis

per Sedem eamdeni providendum est,

compleri possit, aut antequam de ipsis

provi,sionibus seu de mandatis, quae ad

inquisiliones et provisiones huiusmodi fa-

ciendas ab eadem Sede impeli-antur, vel

moln proprio procedunl, lillerae aposto-

licae confìciantur, vel etiam antequam

mandata ipsa a iudicibus, ad qnos dire-

ctasunt, recipiantur vel receptaexpedian-

tur; intcrdum quoque litteris apostolicis

expediiis, et gratia purificata, seu manda-

tis praedictis receptis, et inquisitione com-

pleta, antequam omnimoda executio per-

fìciatnr, propter diversa impedimenta,

quaefrequentersuccedunt, tempus trium

mensinm, ex quo vacatiobenefìcii in loco

ipsius nota est, expiret, ac proinde ordi-

narli locornni ant alii, ad quos talium

beneficiorutu dispositio, cessantibus apo-

stolicis resei'vationibus, pertinet, ab ipso

tempore praedicto, licet priusquam illud

laberetur, provisionis sive alterins dispo-

sitionis de illis a dieta Sede iam gratia

facta fuerit (quod ipsnm attribnendum et

qnaerendum ins satis superqne esse certa

iuris interpretalione frequenter declara-

tum est), illa tamen conferre conlendanl;

qua de causa multis religione et pietate

insignibus, quando ii post ostensum vir-

tutis et docti'inae suae specimen, atque

inde emensos labores et snmptus , bene-

ficiis potiri deberent, alii pr?eoccnpatores,

obtenln. ordinariae collalionis buiusmodi,

conlra adversantnr: nos, indignnm rati

quod Icmporis mora, quam ad perscru-

tandnm accuratins talium probilatem, in-

ditstriam et alia requisita intercedere prò

utilitate Ecclesiae necesse est, locum in-
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iuriis aperial; atlcndentesque verbaprae-

dicta in loco Beneficii cum verbis notae

vacalionis, quae proliimsanlecedunt, con-

iungi, et ad illa diinilaxal rcferri, ac vo-

liinlalem concedeiUis sensumque conces-

sionis et liiterarum praedictarum dicesse,

ut dispositio beneficii intra tres menses

a die notae vacationis a Sede praedicta

fieri, deqiie grafia lacta alicul)i apparere

debeat, quemadniodum re Inter ulriusque

iuris interpretesiam pridem controversa,

summa ratione iudicatum apparel. Vix e-

nim est ut itineribus non modo infestis

aut prohibitis, quod fere semper aliquo

contingit, sed etiam expeditis, qui ex tam

longinquis regionibus ad dictam Sedem

profectus, et in ca ad expediendum ne-

gociuni vel paulisper moratus, in easdem

se recipere, tanta temporis angustia possit.

Quo circa, aequitate et iustilia suadenti-

bus, praesentiutn auctoritate, declaranius

roncessionem Nicolai Papae et litteras

praedictas locum omnino non habere,

quod ordinarii aul alii collatores praedi-

cti, posi lapsum tiium mensium ex die

notae vacationis in loco beneficii, dispo-

nere possint de illis beneficiis praedictis,

alias sub concessione et litteris praedictis

comprehensis, extra Romanam Curiam in

mensibus praedictis, quoquo modo va-

cantibus vel vacaturis, de quibus intra di-

ctum tenipus trium mensium per Roma-

num Pontificem ac dictam Sedem qualis-

cunique grulla vel dispositio aul conces-

sio facta fuerit: ne tamen cuiquam lici-

lum sit factam a Sede praedicta disposi-

tionem liuiiismodi in longum protraliere,

illi, quibus deinceps gratiae buiusmodi

concedantiir, earuni concessionum fidem

et testimonium, intra tres menses a die

notae vacalionis in loco beneficii buius-

modi, vel dictis collaloribus significare,

vel in ipso beneficii loco publicare quo-

quo modo liMieaulur. Decernentes o-

mnes et quascumque disposiliones de

ROMANUM An. C. 1590

dictis beneficiis ab eisdem collatoribus

post significationem seu publicationem

buiusmodi prò tempore factas , nulias et

iuvalidas nulliusque'ioboris vel momenti

fore; sicque in quibusvis causis penden-

tibus et futuris iudicari debere; necnon

irritum et inane quidquid secus super bis

ab eisdem collatoribus aut quibuscum-

que aliis, scientervelignoranter, contige-

lit attentar!. Quod si forte quisquam col-

latorum praedictorum fuerit praesentium

violator, eum a beneficiorum ei oftlciorum

coUatione tamdiu suspendimus, donec i-

pse, veniam petens, restitutionis gratiama

Sede praedicta meruerit obtinere. Ceterum

volumus ut praesentium transumptis,etiani

impressis, notarli publici manu et sigillo

personae in dignitatc ecclesiastica consti-

tutae obsignalis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra illud, ubique loconim, ad-

bibeatur, quae adhiberetur ipsis praesen-

tibus, si essent exhibitae vel ostensae. Nulli

ergo omnino liominum liceat hanc pagi-

namnostraedeclarationis, decreti, suspen-

sionis et voluntatis infringere, vel ei ausu

temerario contraire; si quis autem hoc

allentare praesumpserit, indignationem

omnipolentis Dei ac Reatorum Petri et

Pauli aposlolorum eius se noverit incur-

surum. Datum Romae apud S. Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo septuagesimo, sexto ka-

lendasnovembris, ponlificalus nostri anno

quinto.

§ 2. Nuper aiitem ad auresnoslrasper- \ìMm\ inde

venit dubitare nonnnllos de inlelligentia "onum.

illorum verborum praìinsertae constitutio-